
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 
N. 62 
del 

28/03/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 

 
 
OGGETTO : 
FORNITURA CARBURANTE PER AUTOMEZZI COMUNALI ANNI 2024-2025-2026 IN ADESIONE ACCORDO 
QUADRO CONSIP "FUEL CARD 2". IMPEGNO DI SPESA. CIG 8742764516, CIG DERIVATO B10676DB70 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

 
PREMESSO che è necessario, per garantire la funzionalità dell’Ente, provvedere alla fornitura di 
carburante per gli automezzi comunali 
  
  
RICHIAMATO l’art. 1 commi 494 e successivi della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016), 
che prevede l’obbligo per tutte le amministrazioni pubbliche di adesione alle convenzioni Consip e 
di ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa). 
 
VISTO che sul portale AcquistinretePA è attivo l’Accordo Quadro “Fuel card 2”, CIG 8742764516  
aggiudicata a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. sede Legale e Uffici: Viale dell'Oceano Indiano, 13 
00144 – ROMA  Partita Iva 00891951006, alla quale il Comune di Agliè ha già aderito negli anni 
precedenti e pertanto è già in possesso di card “Cartissima Q8” per gli automezzi dell’attuale parco 
macchine; 
 
RITENUTO inoltrare al suddetto fornitore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. ulteriore ordinativo di 
fornitura per assicurare il rifornimento di carburante ai propri mezzi, in adesione all’Accordo 
Quadro sopra citato 
 
DATO ATTO che: 
 il totale dell'Ordinativo di fornitura risulta pari a presunti € 27.000,00, comprensivi di I.V.A. 

22%, per il triennio 2024-2025-2026, pari ad una fornitura di circa lt. 14200 presunti. 
 per procedere con l’affidamento del servizio alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. sede 

Legale e Uffici: Viale dell'Oceano Indiano, 13 00144 – ROMA  Partita Iva 00891951006 è 
necessario sottoscrivere apposito ordinativo sul mercato elettronico delle pubbliche 
amministrazioni - MEPA (nr. identificativo ordine 7717139). 

 
VISTA la documentazione di gara CONSIP 
 
RITENUTO di impegnare, nel rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 
8 del d.lgs. n. 267/2000 e secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziato del D. 
Lgs. 118/2011 così come integrato e modificato dal D. Lgs.126/2014, i seguenti importi: per l’anno 
2024 di €.9.000,00 comprensivo di iva al 22%; per l’anno 2025 di €.9.000,00 comprensivo di iva al 
22%; per l’anno 2026 di €.9.000,00 comprensivo di iva al 22%. 
 
ACCERTATO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e delle 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art.1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016). 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. in tema di tracciabilità dei pagamenti 
relativi a commesse pubbliche, per la convenzione in oggetto è stato assegnato il CIG derivato, 
acquisito da questa Amministrazione B10676DB70; 
 
RICHIAMATI: 
 il Decreto Ministeriale n. 55 del 3-4-2013 in materia di obblighi di utilizzo della fatturazione 

elettronica nei rapporti economici con la Pubblica;  
 l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015 in materia di “Split Payment”; 
 l’art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013, n° 33 avente ad oggetto: “Obblighi di pubblicazione concernenti 

i contratti pubblici, servizi e forniture”. 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 



- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
-      il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
-     la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 9/12/2023 con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 
29/12/2023 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026; 
-   la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio pluriennale 2024/2026; 
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del 
Responsabile del Settore, ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. del 
18/08/2000 n. 267, degli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165, e dell’art. 41 dello Statuto 
comunale in vigore e lo stesso è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli 
organi politici. 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la conformità sotto il profilo normativo; 
 

DETERMINA 
 
1. DI ADERIRE all’Accordo Quadro Consip per il servizio di fornitura carburante rete “Fuel card 

2” aggiudicata a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. sede Legale e Uffici: Viale dell'Oceano 
Indiano, 13 00144 – ROMA  Partita Iva 00891951006, per la fornitura di carburante per 
automezzi comunali anni 2024-2025-2026, con utilizzo delle card “Cartissima Q8” già in 
possesso di questo Ente; 

 
2. DI DICHIARARE che il contratto attuativo della suddetta convenzione si intende stipulato 

tramite l’emissione dell’Ordinativo principale di fornitura n. 77127139, generato 
automaticamente dal portale Mepa, e che la fornitura avrà durata per gli anni 2024-2025-2026; 

 
3. DI DARE ATTO che l’importo totale dell'Ordinativo di fornitura risulta pari a € 27000,00, 

comprensivo di I.V.A. 22%; 
 

4.  IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento sul bilancio: 
Anno 2024: Euro 9.000,00 comprensivi di iva al 22% alla voce 1120, ex cap.41.99 
IMPEGNO 116/2024; 
Anno 2025: Euro 9.000,00 comprensivi di iva al 22% alla voce 1120, ex cap.41.99 
IMPEGNO 169/2025; 
Anno 2026: Euro 9.000,00 comprensivi di iva al 22% alla 1120, ex cap.41.99  
IMPEGNO 169/2026. 

 
5. DI DARE ATTO che: 

- per l’adesione al suddetto Accordo Quadro “Fuel card 2”, CIG 8742764516  
aggiudicato a Kuwait Petroleum Italia S.p.A. sede Legale e Uffici: Viale dell'Oceano 
Indiano, 13 00144 – ROMA  Partita Iva 00891951006 è stato acquisito da questa 
Amministrazione il CIG B10676DB70; 
 
- il pagamento sarà gestito secondo le regole dello split payment, di cui all’art.1 comma 
629 della legge di stabilità 2015, e sulla presentazione di fattura in formato elettronico, ai 
sensi della Legge 244/2007, art.1, c. da 209 a 214 e del D.M. n.55 del 3-4-2013;  
 
- il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa, di cui al presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” come da comma 8 dell’art.183 del 
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. – TUEL; 
 



- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dagli artt. 23 e 26 del D.lgs 33 del 14 marzo 2013 
riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
- il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


